
Abstrakt: 

Tématem práce je sexualita osob s postižením v ORP Olomouc. Práce se skládá z teoretické 

a analytické části. V teoretické části jsou nejprve představeny nejdůležitější pojmy, mezi které 

patří sex a sexualita, zdravotní postižení a typy zdravotního postižení, se kterými se lze 

u klientů setkat. Následně je zařazena velmi důležitá kapitola, která se zaměřuje na specifika 

sexuálního života, sexuality a omezení v sexu v návaznosti na druh postižení klienta. Jsou zde 

postupně představena specifika sexuality u osob se smyslovým, mentálním, tělesným, interním 

a duševním postižením. Následující kapitola se pak zaměřuje na možnosti pomoci a podpory 

v rámci sociální práce. Kapitola se zaměřuje na sociální poradenství, osvětu v oblasti sexuality, 

intervenci, skupinovou práci a možnosti podpory. Kapitola rovněž představuje konkrétní 

metody práce, a především jednotlivé instituce, které se problematice věnují v ORP Olomouc. 

Klíčová slova: 

Interní postižení, sexualita, smyslové postižení, tělesné postižení, zdravotní postižení, sexuální 

asistence. 

 


